

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO - T229 - OUTUBRO/2023

FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO		
			QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
DIVISÃO ENGENHARIA				
ENGENHEIRO PRODUÇÃO/CIVIL	MÊS	R\$ 16.900,69	1,0	R\$ 16.900,69
TOPÓGRAFO	MÊS	R\$ 4.728,88	1,0	R\$ 4.728,88
AUXILIAR TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 1.998,26	1,0	R\$ 1.998,26
LABORATORISTA DE SOLOS	MÊS	R\$ 4.728,88	1,0	R\$ 4.728,88
AUXILIAR DE LABORATORISTA	MÊS	R\$ 1.998,26	2,0	R\$ 3.996,52
INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 3.207,55	1,0	R\$ 3.207,55
			SUBTOTAL:	R\$ 35.560,78
DIVISÃO ADMINISTRATIVA				
VIGIA	MÊS	R\$ 2.061,22	3,00	R\$ 6.183,66
ALMOXARIFE / APONTADOR / COMPRADOR	MÊS	R\$ 6.422,26	3,00	R\$ 19.266,78
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	R\$ 4.271,57	1,00	R\$ 4.271,57
			SUBTOTAL:	R\$ 29.722,01
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO				
VEÍCULOS LEVES (INCLUSO COMBUSTÍVEL)	MÊS	R\$ 3.208,26	2,00	R\$ 6.416,52
			TOTAL:	R\$ 6.416,52
			CUSTO TOTAL:	R\$ 71.699,31
			BDI (26,37%):	R\$ 18.907,11
			PREÇO TOTAL:	R\$ 90.606,42

Engenheiro Luis Severo Braga Gomides
Secretário Municipal de Transportes